omnino esset metuendus, si non moderari liceret senatui alienationes inuim, siue fierent inter viuos; siue mortis causa, easque irritas declarare, quae ipsi displicerent, ne detrimenti quid caperet res publica: vnicum hoc est, quod intendit WENCESLAUS; neque nobis nunc mirum esse potest, quid sit, quod privilegio, vt id obtinerent, opus esse, crederent atque augmentis, illo ipsis concesso, haud clarius atque euentius documentum gratiae exhibere se posse putaret.

§. IV.

QVVM, rebus ita comparatis, testamenta haec ex privilegio WENCESLAI haud deducere possumus, non solum ipsum senatum in errorem incidisse statuimus, quam decreto paullo post condito contrariam amplectitur sententiam ac eo tradit: *Item vff solich Priuilegium Wenzlai, als der Rat vnd Stat zu Franckfort vom Riche han, wie eyn Burger von Franckfort sin Besetzung sin möge vor dem Rate vnd des Rates Frunden y);* verum etiam falli quoque amplissimum ordinem videmus in paullo recentiori decreto, quo ait: *als der Ratt diser Statt zu Franckenfurth nach Inhalt des Priuilegiums, Inen und gemeiner Statt von dem allerdurchlauchtigsten, grosmechtigsten Fürsten und Herrn, Herrn Wenceslao Römischen Koenig der Besetzung halber gegeben, ein Statut vffgericht vnd verkunden lassen, dasz welcher Burger oder ein weltlicher Beyfafs seyn Besetzung thun wolle, dasz solchs vffs minst vor drien des Rats bescheen soll z)* hancque in rem ab omnibus illis iurisconsultis recentioribus, qui idem existimant et nominatim a Io. DAN. HOFFMANNO a) discedimus. Probe quoque id perspexit Io. FICHARDVS, qui, vti constat, de iure nostro patrio immortaliter est meritis, ac longe maiore adcuracione rem tetigit, quam potius flatu meminit, ab imperatoribus confirmati b). Est illud modo memora-

y) apud SENCKENBERGIUM, l. i. *select. iuris et historiarum*, p. 566. atque ORTHIVM in *der zweyten Fortsetzung der Anmerkungen*, p. 212.
z) apud eundem, *loc. laudato*, p. 219.

a) de *testamentifactione publica Francofurtensi*, §. VII. p. 23.

b) *reformat. Francofordiensi, part. III tit. I. §. I.*

tum decretum ann. c1000cxv. conditum. SENCKENBERGIUS c) primum id in lucem protraxit d); longe curatius vero postea illud describendum curavit eumque sequutus est ORTHIUS e). Quum is, cui cura, illud litteris designandi, esset demandata, nimium festinanter id faceret ac Wenceslao tribueret, quod ipsi eius in privilegio haud in mentem venit: clare ex ipsa decreti formula definire non possumus, vtrum modus, coram tribus senatoribus testandi, per illud primum sit introductus; an id paullo ante factum, quum duorum senatusconsultorum, ea de re conditorum, mentio sit et de priori solum traditur, illud sequutum esse privilegium, ante tamen; quam posterius adparuit, factum: huic vero posterius accessit, quo denno coram tribus senatoribus testari sit permissum et qua ratione illud condi debeat, definitum. Verba eius haec sunt: *vnd der Rat vormals daruff überkommen ist, wann einer sin Besetzung tun wolle, das er das tun sulle vor denen des Rats Frunden, die sin Scheffen oder Rat: daruff hat der Rate hute zu tage aber sonderlich gecleert vnd vberkommen:* verumtamen certum est, testamentum antiquissimum, quod hoc modo factum ac benigniore fortuna conservatum, aetatem memorati senatusconsulti haud attingere f). Nihil quoque in duobus illis iuribus, quae iam ante memoratum decretum exstarent, de hoc modo testamentum condendi, legitur g) et memoratu quoque dignum, quod ciuitas Francofordiensis ab imperatore Maximiliano peteret, vt morerent